
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  177

Del  20-10-2016

OGGETTO: DICHIARAZIONE IVA E IRAP ANNO
2015-IMPEGNO DI SPESA. CIG ZE31BBB4AE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso   che l’Ufficio Finanziario deve adempiere a scadenze fiscali  previste per legge e
dalla Finanziaria corrente, ed in particolare la predisposizione della modulistica dell’IVA e
IRAP;

Visto che questo Ufficio gestisce la procedura Finanziaria con la Ditta Halley dal 1998,
concessionario  dei Programmi Halley e che è necessario predisporre i modelli di cui sopra e
che trattasi di materia  fiscale in continua evoluzione;

Considerato che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente
modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135,
nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti telematici di
negoziazione (e-procurement) prevede:

L'obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP utilizzarne i-
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art.
26, comma 3 L. 488/1999 e art. 1, comma 449 Legge 296/2006);
L'obbligo per gli Enti locali di fare ricorso al mercato elettronico o della pubblica-
amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del D.P.R.
n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1 comma
450 legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012,
convertito in legge n. 94/2012).

Dato atto che per la fornitura di cui al presente atto risulta inferiore ai 1000 euro senza
obbligo del MEPA;

Considerato che il valore complessivo della fornitura è inferiore alla soglia di € 40.000,00 e
che pertanto, lo stesso può essere affidato in economia mediante affidamento diretto ai sensi
dall'art. 36, co. 2 lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 e dell'art. 20 del Regolamento comunale per



l'affidamento in economia adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29
settembre 2011;

Ritenuto di dover affidare l’incarico  di Assistenza  Telematica per invio IVA e IRAP e per il
loro  controllo presso la Ditta Halley Informatica di Matelica ed in particolare 2 ore di
teleassistenza alle seguenti condizioni :

€ 170,80 per euro 70 ogni ora compreso IVA;-

Preso atto che  l’Ufficio come lo scorso anno  provvederà  autonomamente all’Invio del Irap
e della dichiarazione Iva risparmiando notevolmente sui costi per servizi di consulenza
affidati a studi di commercialisti;

Visti:
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie
locali;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;
- l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000:

DETERMINA

Di conferire l’incarico per Invio IVA e IRAP il loro  controllo  presso la  Ditta Halley1.
Informatica di Matelica e in particolare per 2 ore di teleassistenza alle seguenti
condizioni economiche:

€ 170,80 per euro 70 ogni ora compreso IVA.-

Di impegnare la spesa in conto competenza al Cap 80/2 del Bilancio di Previsione2.
2016.

Di dare atto che la fornitura di cui in premessa è effettuata da parte della Ditta3.
richiamata, nell’esclusivo interesse del Comune.

Di dare atto che la relativa documentazione presentata dalla Ditta, sarà posta agli atti4.
del relativo Ufficio.

Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta interessata.5.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto in ragione dell’urgenza di garantire7.
servizi istituzionali inderogabili.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



 Grasso Angelo Vincenzo
Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 20-10-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 20-10-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 20-10-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 213
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 24-05-2017

Monteleone di Spoleto, 24-05-2017

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 24-05-2017
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Grasso Angelo Vincenzo




